
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 9*)	 —  423  —	 Poz. 67 i 68

2. �W terminie dwóch miesięcy od dnia wejścia w ży-
cie zarządzenia dyrektor komórki organizacyjnej 
właściwej w sprawach konsularnych w porozu-
mieniu z dyrektorem komórki organizacyjnej 
właściwej w sprawach osobowych przedłoży 
dyrektorowi generalnemu służby zagranicznej 
wniosek o udzielenie upoważnienia do używania 
tytułów konsularnych na podstawie niniejszego 
zarządzenia członkom personelu dyplomatyczno-
-konsularnego, o których mowa w § 4.

3. �Członkowie personelu dyplomatyczno-konsu-
larnego, posiadający tytuły konsularne na pod-

stawie przepisów zarządzenia, o którym mowa 
w § 8, posługują się nimi do dnia zakończenia 
wykonywania obowiązków w placówce zagra-
nicznej.”

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

68

ZARZĄDZENIE Nr 38 MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 7 grudnia 2011 r.

w sprawie ustanowienia nagrody „Pro Dignitate Humana”

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) w związku z § 1 ust. 2 rozporzą-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 
2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 248, poz. 1492) 
oraz art. 114 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o  finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. �Ustanawia się nagrodę Ministra Spraw Zagranicznych 
„Pro Dignitate Humana” w wysokości 100 000 zło-
tych, zwaną dalej „nagrodą”.

2. �Nagroda przyznawana jest osobie lub organizacji 
pozarządowej za pełne poświęcenia i bezkompromi-
sowe działania w obronie praw osób prześladowa-
nych i narażonych na represje oraz niezłomną posta-
wę w obronie praw jednostki i poszanowania god-
ności ludzkiej. 

3. Nagroda przyznawana jest raz w roku.

§ 2

1. �Dyrektor komórki organizacyjnej właściwej w spra-
wach koordynacji wymiaru zagranicznej polityki pań-

stwa w zakresie praw człowieka, w porozumieniu 
z dyrektorami komórek organizacyjnych właściwych 
w sprawach stosunków dwustronnych Rzeczypospo-
litej Polskiej dokonuje wyboru co najmniej trzech 
kandydatur do przyznania nagrody. 

2. �Kandydatury, o których mowa w ust. 1, zaopiniowa-
ne przez sekretarza stanu lub podsekretarza stanu 
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych odpowiada-
jącego za problematykę praw człowieka, przedsta-
wiane są Ministrowi Spraw Zagranicznych do decy-
zji w terminie do dnia 20 listopada każdego roku, 
z zastrzeżeniem ust. 3.

3. �Kandydatury, o których mowa w ust. 1, w roku 2011 
przedstawiane są Ministrowi Spraw Zagranicznych 
do decyzji w terminie do dnia 9 grudnia 2011 r.

§ 3

1. �Minister Spraw Zagranicznych przyznaje nagrodę 
jednemu kandydatowi.

2. �Minister Spraw Zagranicznych może nie przyznać 
nagrody w danym roku.

§ 4

Wręczenie nagrody odbywa się w uroczystej formie 
w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Praw 
Człowieka.

§ 5

Koszt nagrody pokrywany jest ze środków części 45 
— Sprawy zagraniczne i członkostwo Rzeczypospolitej 
Polskiej w Unii Europejskiej, której dysponentem jest 
Minister Spraw Zagranicznych.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
 

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

1) �Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administra-
cji rządowej: sprawy zagraniczne oraz członkostwo Rzeczy-
pospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, podstawie § 1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 
2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 248, poz. 1492).

2) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone 
w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 
i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217, Nr 220, 
poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, 
poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277 
oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.

3) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone 
w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 
poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, 
poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 201, poz. 1183. 


